別紙様式第１号

　　協　　議　　書（標準例）

平成　　年　　月　　日

石川県農林水産部長　殿

住　所

名　称
代表者　職・氏名

　　　　　　印
社会貢献活動として、県有林において森林整備等を実施したいので、県有林における企業の森づくり活動実施方針第４条の１の規定に基づき、協議します。

記

１　県有林において社会貢献活動を行う趣旨

２　活動の構想

（１）期間

　　　平成　　年　　月　　日　から　平成　　年　　月　　日　まで

（２）希望する活動

　　　（例　人工林整備、里山整備、環境教育、環境美化等）

（３）活動の内容

　　　（例　休日等を利用し、社員及びその家族のボランティア活動を実施）

（４）活動希望地・面積

　　　（例　金沢市近郊で人工林整備ができる森林で５ｈａ程度等）

３　連絡先

　①電話番号、②ＦＡＸ番号、③Ｅメールアドレス、④担当者氏名

　添付資料

　①定款、②法人概要のわかるもの、③社会貢献活動を実施した実績があればその資料

別紙様式第２号－１

　　森管第　　　　　　　　号

平成　　年　　月　　日

住　所

名　称
代表者　職・氏名　　　　様
石川県農林水産部長　　印
○○県有林における企業の森づくり活動の実施主体の選定について
県有林における企業の森づくり活動実施方針第４の３の規定に基づき、貴社を実施主体として、（選定する　・　選定しません）ので、通知します。

　なお、事業の実施にあたっては、実施計画書を策定のうえ、○○農林総合事務所（××農林事務所）長に使用許可申請を実施願います。

　連絡先

石川県○○農林総合（××農林）事務所　森林部

　電話　○○○―○○○―○○○　　（担当　××）

別紙様式第２号－２

　　森管第　　　　　　　　号

平成　　年　　月　　日

· ○農林総合事務所長　殿

　（××農林事務所長）
　　　　　　農林水産部長　　印
○○県有林における企業の森づくり活動の実施主体の選定について
　標記の件について、別紙のとおり（名称、住所、代表者氏名）を県有林における企業の森づくり活動の実施主体として選定したのでお知らせします。

　つきましては、使用許可申請の審査ならびに実施計画書の作成について指導等遺漏のなきよう実施願います。

別紙様式第３号
平成　　年　　月　　日
石川県知事　谷本　正憲　殿
住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
県有林における企業の森づくり実施計画書（標準例）
１　実施時期　　平成　　年　　月　　日から平成　　年　　月　　日まで
２　県有林の場所　　○○県有林○○林班○小班のうち、○○ｈａ
３　活動項目　　森林環境調査、保育（つる伐り、除伐、間伐）、草刈、植樹、
　　　　　　　　　　環境美化活動
４　活動スケジュール
	活動の内容

	第１回　　　月
	第２回　　　月
	第３回　　　月
	第　回　　　月
	第　回　　　月
	合　計

　　（注）　・活動については、実施する作業の種類別に、実施予定面積あるいは予定量 及び参加予定人員について記述すること。
　　　　　　 ・植栽を計画する場合は、植栽木の種類、本数等について記載すること。
        ・上表は使用許可に合わせて単年度分のみとし、複数年に渡る全体計画があ る場合は、別紙（様式は任意）に記載し添付すること。
５　活動責任者の氏名及び連絡先
６　活動を実施するにあたっての指導予定者
７　その他
　添付図面（位置図１／５０，０００程度、活動区域図１／５，０００程度）
別紙様式第４号

県有林における企業の森づくり活動実施

に関する協定書（標準例）
　石川県知事（以下「甲」という。）と株式会社○○（以下「乙」という。）は、県有林における企業の森づくり活動実施方針（以下「実施方針」という。）に基づき、県有林において乙が社会貢献活動として森林整備等（以下「活動」という）を行うことに関し、次のとおり協定を締結する。
（協定の目的）
第１　この協定は、甲乙相互の連携・協力により、活動が円滑に実施されることを目的とし、甲及び乙は、いずれも信義に従い誠実にこれを履行するものとする。

（総則）

第２　乙は、実施方針の規定を承認し、これに従うのもとする。

（活動区域）
第３　甲は、××県有林○○林班○小班（所在地：○○市・町・村大字○○）のうち○○ha（別添図面に示す範囲）において、乙が活動を行うことを認める。

（活動の実施）
第４　乙の活動は「実施計画書」のとおりとするほか、次の事項を遵守するものとする。

（1） 乙は、甲の指示に従うとともに、確実に活動を実施すること。

（2） 乙は、森林整備・自然環境保全等についての知識・技術を有している指導者を確保すること。

（3） 乙は、活動区域に関係する各種団体、近隣住民と協働することにより、円滑に活動を進めること。
（入林の際の手続き）
第５　乙は、県有林へ入林する場合は、事前に当日の責任者名、入林者数、活動内容、入林期間等を書面（ＦＡＸ並びにＥ－ｍａｉｌも可）等により甲に連絡し、必要な調整を行うものとする。また、乙は、「実施計画書」以外の行為を行う場合には、甲に事前に連絡し、甲の指示に従うものとする。
（安全確保等の措置）
第６　乙は、活動参加者の安全について責任をもって確保するとともに、事故防止等のため、次の措置を講ずるものとする。なお、活動に伴い発生した事故について、甲は一切の責任を負わない。
（1） 活動の実施の都度、実施場所毎に安全確保の責任者を配置するとともに、事故の未然防止に必要な措置、事故発生時等の連絡等の緊急措置及び事後措置について万全を期すること。
（2） 活動参加者を必要に応じ傷害保険等へ加入させること。

（3） 万一、活動に伴い事故が発生した場合、乙は甲に速やかに連絡すること。
（法令等の遵守）
第７　乙は、活動の対象となる県有林に係る法令、条例、規則等を遵守しなければならない。また、活動にあたり他法令等で定める手続きが必要な場合は、乙が行うものとする。
（山火事防止等の措置）
第８　乙は、活動に際し、次の事項を遵守しなければならない。
（1） 活動参加者に対して、火気の使用の禁止を呼びかけ、山火事の防止に万全を期すとともに、万一、山火事が発生した場合には、直ちに甲及び消防関係機関等に連絡すること。
（2） 活動参加者に対して、活動に伴うゴミは持ち帰るよう指導し、確実に実施させること。

（3） 活動区域及びその周辺における環境美化に努めること。
（4） 活動区域内に希少動植物が生息・生育する場合は、必要に応じ専門家に調査を依頼するとともにその保護に万全を期すこと。
（損害賠償）
第９　乙は、その責に帰すべき事由により、立木竹、その他の県有財産に損害を与え　た場合には、これに相当する金額を賠償しなければならない。
（連絡調整）

第１０　甲は、活動区域に係る県有林を甲の森林管理方針に従い自ら森林整備を行う等、乙の活動に支障が生じる恐れがある場合には、事前に乙に連絡し調整するものとする。

（活動の円滑な実施への協力）
第１１　甲は、活動が円滑に実施されるよう、必要な助言等の協力を行うものとする。
（協定の有効期間）
第１２　この協定は、平成○○年○○月○○日から平成○○年○○月○○日までの　間効力を有するものとする。ただし、乙から申し出があり、甲がこれを認める場合は更新できるものとする。
（その他必要と認められる事項）
第１３　この協定の実施につき疑義の生じた事項又はこの協定に定めのない事項につ
　　　　いては、その都度協議して定めるものとする。
平成○○年○○月○○日
（甲）石川県知事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         印
（乙）株式会社○○

                                  住所

氏名　　　　　　　　　　    　印
別紙様式第５号
年　　月　　日

○○農林総合事務所長　殿
住　所

名　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
連絡先（活動責任者氏名・電話・ＦＡＸ等）
実 績 報 告 書
１　活動区域の位置・面積・名称
　　○○県有林○○事業区○○林班○小班のうち、○○ｈａ

２　平成　　年度活動実績
	活動の内容
	第１回
　　　月
	第２回
　　　月
	第３回
　　　月
	第　回
　　　月
	第　回
　　　月
	合　計

（注）・活動については、実施した作業の種類別に、実施面積あるいは実施量及び参加人員について記述すること。植栽を実施した場合は、植栽木の種類、本数等について記述すること。

・工作物等を設置した場合は、その内容を記述すること。

・活動状況がわかる写真を添付すること。

別紙様式第６号

県有林における企業の森づくり活動実施に関する

協定の変更(区域及び期間更新)について（申請）

平成　　年　　月　　日

石川県　　　農林総合事務所長　殿

住　所

名　称
代表者　職・氏名

　　　　　　印
下記の県有林における企業の森づくり活動実施に関する協定について、県有林における企業の森づくり活動実施方針第６条の２及び同条の４の規定に基づき、協定区域の変更及び有効期間の更新を申請します。

記

１　協定の名称

２　活動の区域及び内容
　別紙「県有林における企業の森づくり実施計画書」のとおり

３　更新期間

　　平成　　年　　月　　日　から　平成　　年　　月　　日　まで

４　連絡先
1 話番号、②ＦＡＸ番号、③Ｅメールアドレス、④担当者氏名
参考：石川県における企業の森づくり活動に関する指針
（別紙様式６）
いしかわ企業の森づくり活動台帳
	No.
	企業名
	管轄
	所　在　地
	所有
形態
	面積
(ha)
	協定期間
	活動責任者

	市町
	地名
	名称

	始
	～
	至
	氏名
	連絡先